
4
01/11/2024
Pág.:

RHRREL1690

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL DE 1ª INSTÂNCIA DO DISTRITO FEDERAL
NÚCLEO DE RECURSOS HUMANOS

RESOLUÇÃO CNJ N. 102/2009 - situação em 31/10/2024

ANALISTA

ANALISTA

ANALISTA

ANALISTA

ANALISTA

ANALISTA

ANALISTA

ANALISTA

ANALISTA

ANALISTA

ANALISTA

ANALISTA

ANALISTA

TOTAL ANALISTA

TÉCNICO

TÉCNICO

TÉCNICO

TÉCNICO

TÉCNICO

TÉCNICO

TÉCNICO

TÉCNICO

TÉCNICO

TÉCNICO

TÉCNICO

TÉCNICO

TÉCNICO

TOTAL TÉCNICO

AUXILIAR

AUXILIAR

AUXILIAR

AUXILIAR

AUXILIAR

AUXILIAR

AUXILIAR

AUXILIAR

AUXILIAR

AUXILIAR

AUXILIAR

AUXILIAR

AUXILIAR

TOTAL AUXILIAR

TOTAL CARGOS

Carreira

C

C

C

B

B

B

B

B

A

A

A

A

A

C

C

C

B

B

B

B

B

A

A

A

A

A

C

C

C

B

B

B

B

B

A

A

A

A

A

Classe 

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

Padrão

125

4

12

9

2

2

6

0

3

9

0

10

5

187

212

19

32

17

4

6

5

2

4

1

9

26

14

351

7

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

7

545

Exercício
no Órgão

17

2

2

1

0

3

1

0

0

0

0

0

0

26

21

2

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

25

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

51

Cedidos a
outros órgãos

2

0

0

0

1

0

0

0

0

0

0

1

0

4

0

0

0

1

1

0

0

0

0

0

0

0

0

2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

6

Outros
Afastamentos

144

6

14

10

3

5

7

0

3

9

0

11

5

217

233

21

33

18

5

6

5

2

4

1

9

26

15

378

7

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

7

602

Total 

ANEXO IV - QUANTITATIVO DE CARGOS E FUNÇÕES

d) Situação funcional dos servidores ativos do quadro de pessoal do órgão.


