Pág.: 4 01/11/2024 RHRREL1690

## RESOLUÇÃO CNJ N. 102/2009 - situação em 31/10/2024

## ANEXO IV - QUANTITATIVO DE CARGOS E FUNÇÕES

d) Situação funcional dos servidores ativos do quadro de pessoal do órgão.

Carreira	Classe	Padrão	Exercício no Órgão	Cedidos a outros órgãos	Outros Afastamentos	Total
ANALISTA	С	13	125	17	2	144
ANALISTA	С	12	4	2	0	6
ANALISTA	С	11	12	2	0	14
ANALISTA	В	10	9	1	0	10
ANALISTA	В	9	2	0	1	3
ANALISTA	В	8	2	3	0	5
ANALISTA	В	7	6	1	0	7
ANALISTA	В	6	0	0	0	0
ANALISTA	A	5	3	0	0	3
ANALISTA	A	4	9	0	0	9
ANALISTA	A	3	0	0	0	0
ANALISTA	A	2	10	0	1	11
ANALISTA	A	1	5	0	0	5
TOTAL ANALISTA			187	26	4	217
TÉCNICO	С	13	212	21	0	233
TÉCNICO	С	12	19	2	0	21
ÉCNICO	С	11	32	1	0	33
ÉCNICO	В	10	17	0	1	18
TÉCNICO	В	9	4	0	1	5
TÉCNICO	В	8	6	0	0	6
ÉCNICO	В	7	5	0	0	5
TÉCNICO	В	6	2	0	0	2
ÉCNICO	A	5	4	0	0	4
TÉCNICO	A	4	1	0	0	1
TÉCNICO	A	3	9	0	0	9
ÉCNICO	A	2	26	0	0	26
TÉCNICO	A	1	14	1	0	15
OTAL TÉCNICO			351	25	2	378
AUXILIAR	С	13	7	0	0	7
AUXILIAR	С	12	0	0	0	0
AUXILIAR	С	11	0	0	0	0
AUXILIAR	В	10	0	0	0	0
AUXILIAR	В	9	0	0	0	0
AUXILIAR	В	8	0	0	0	0
AUXILIAR	В	7	0	0	0	0
AUXILIAR	В	6	0	0	0	0
AUXILIAR	A	5	0	0	0	0
AUXILIAR	A	4	0	0	0	0
AUXILIAR	A	3	0	0	0	0
AUXILIAR	A	2	0	0	0	0
AUXILIAR	A	1	0	0	0	0
OTAL AUXILIAR			7	0	0	7
OTAL CARGOS			545	51	6	602